



EJECUCION PRESUPUESTARIA A MARZO 2016 (monto en US\$)

	PRESUPUESTO 2016	PRESUPUESTO ESTIMADO 2016	EJECUTADO AL 31/03/2016	% (EJECUTADO / PRESUPUESTO ESTIMADO)	AHORRO O DEFICIT
INGRESOS					
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 42,000.00	\$ 10,500.00	\$ 13,858.98	131.99%	\$ 3,358.98
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	\$ 79,422,035.00	\$ 19,855,508.75	\$ 21,035,973.36	105.95%	\$ 1,180,464.61
TRANSFERENCIA CORRIENTES	\$ 6,000.00	\$ 1,500.00	\$ -	0.00%	\$ (1,500.00)
VENTA DE ACTIVOS FIJOS	\$ 84,000.00	\$ 21,000.00	\$ 45,155.22	215.02%	\$ 24,155.22
REC. INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 52,727,965.00	\$ 13,181,991.25	\$ 12,912,258.57	97.95%	\$ (269,732.68)
ENDEUDAMIENTO PUBLICO	\$ 67,750,000.00	\$ 16,937,500.00	\$ 0.01	0.00%	\$ (16,937,499.99)
SALDOS DE AÑOS ANTERIORES	\$ 9,890,265.00	\$ 2,472,566.25	\$ -	0.00%	\$ (2,472,566.25)
TOTAL INGRESOS	\$ 209,922,265.00	\$ 52,480,566.25	\$ 34,007,246.14	64.80%	\$ (18,473,320.11)
EGRESOS					
REMUNERACIONES	\$ 12,107,870.00	\$ 3,026,967.50	\$ 2,826,157.56	93.37%	\$ (200,809.94)
ADQUIS. DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 12,510,705.00	\$ 3,127,676.25	\$ 1,803,423.97	57.66%	\$ (1,324,252.28)
GASTOS FINANC. Y OTROS	\$ 18,007,690.00	\$ 4,501,922.50	\$ 3,103,478.38	68.94%	\$ (1,398,444.12)
TRANSFERENCIA CORRIENTES	\$ 8,033,990.00	\$ 2,008,497.50	\$ 2,401,790.16	119.58%	\$ 393,292.66
INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS	\$ 5,930,095.00	\$ 1,482,523.75	\$ 334,640.07	22.57%	\$ (1,147,883.68)
INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 133,298,000.00	\$ 33,324,500.00	\$ 31,782,092.19	95.37%	\$ (1,542,407.81)
AMORTIZ. ENDEUD. PUBLICO	\$ 20,033,915.00	\$ 4,008,896.04	\$ 4,008,896.04	100.00%	\$ -
TOTAL EGRESOS	\$ 209,922,265.00	\$ 51,480,983.54	\$ 46,260,478.37	89.86%	\$ (5,220,505.17)

Para los Ingresos:
 - Exceso de Ingresos
 - Déficit de Ingresos

Para los Egresos:
 - Exceso de Gasto
 - Ahorro de Gasto

